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Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych                         

oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2023 rok został przyjęty Uchwałą Nr LIX/401/2022 

Rady Miejskiej w Ożarowie z dnia 21 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii na 2023 rok. Program stanowił podstawowy dokument określający zakres i formę 

realizacji zadań wymienionych w art. 41 ust. 1 ustawy o wychowaniu w trzeźwości                              

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi z dnia 26 października 1982 roku (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 

2151 z późn. zm) oraz w art. 10 ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii z dnia 29 lipca 2005 

roku (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1939 z późn. zm.).  

Zadania z Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii finansowane były z opłat za wydane 

zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych oraz z opłat za korzystanie z tych zezwoleń 

wnoszonych przez podmioty gospodarcze, zgodnie z ustawą o wychowaniu w trzeźwości                  

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. W 2023 roku łączna wysokość środków finansowych 

uzyskanych przez gminę z tytułu opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych wyniosła 223 934,87 zł. Gmina Ożarów finansowała w całości lub w części 

zadania zgodnie z przyjętym preliminarzem wydatków. 

Ustawa z dnia 14 lutego 2020 roku o zmianie niektórych ustaw w związku z promocją 

prozdrowotnych wyrobów konsumentów (Dz. U. poz. 1492 z późn. zm.), która weszła                         

w życie w dniu 1 stycznia 2021 roku, wprowadziła do ustawy o wychowaniu w trzeźwości                   

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi przepisy dotyczące opłaty od sprzedaży napojów 

alkoholowych w opakowaniach jednostkowych o ilości nominalnej napoju nieprzekraczającej 

300 ml, czyli tzw. „małpek”. Obowiązek dokonania dodatkowej opłaty dotyczy wyłącznie 

przedsiębiorców, którzy sprzedają alkohol hurtowo. 50% opłat wnoszonych do urzędu 

skarbowego za sprzedaż tzw. „małpek” stanowi dochód gmin (pozostałe 50% - dochód NFZ), 

na terenie których jest prowadzona sprzedaż napojów alkoholowych. W 2023 roku ze 

sprzedaży tzw „małpek” do Gminy Ożarów wpłynęła kwota 64 195,06 zł. 

Działania związane z profilaktyką i przeciwdziałaniem uzależnieniom mają charakter 

długofalowy. Działania profilaktyczne adresowane były głównie do dzieci i młodzieży, 

rodziców, osób uzależnionych oraz członków ich rodzin, a także osób doświadczających 

przemocy domowej. 

Łączna wysokość środków finansowych wykorzystanych na realizację Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 

na 2023 rok wyniosła 260 927,90 zł. 
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REALIZACJA PROGRAMÓW PROFILAKTYKI W SZKOŁACH 

W warsztatach profilaktycznych oraz innych programach profilaktycznych dla dzieci                         

i młodzieży, które zrealizowano w 2023 roku uczestniczyło ok. 1100 uczniów. 

W okresie od stycznia do marca 2023 r. we wszystkich szkołach na terenie gminy Ożarów 

odbyły się warsztaty profilaktyczne dla uczniów, rodziców i nauczycieli. Odbiorcami 

programu byli uczniowie klas I-VIII szkół podstawowych, liceów, techników, Branżowej 

Szkoły I Stopnia oraz nauczyciele i rodzice w następujących placówkach oświatowych : 

1. Zespół Szkół Ogólnokształcących im. Edwarda Szylki w Ożarowie, Osiedle Wzgórze 54,                                          

27-530 Ożarów 

Ilość edycji – 25 edycji po 90 minut dla uczniów (objęte klasy w przedziale I-VIII i I-IV 

LO); 2 warsztaty dla rodziców klas III, IV               

2.  Szkoła Podstawowa w Janowicach, Janowice 11, 27-530 Ożarów 

Ilość edycji – 2 edycje po 90 minut (objęte klasy w przedziale I-VIII), warsztaty dla 

nauczycieli i dla rodziców w wymiarze 2x45 minut;  

3.  Publiczny Zespół Szkoły i Przedszkola w Lasocinie, Lasocin ul. Rynek 17, 27-530 Ożarów  

  Ilość edycji - 2 edycje po 90 minut (objęte klasy w przedziale I-VIII),  

4.  Szkoła Podstawowa w Pisarach, Pisary 63, 27-530 Ożarów 

Ilość edycji –  2 edycje po 90 minut (objęte klasy w przedziale I-VIII),warsztaty dla 

rodziców w wymiarze 1x45 minut;  

5. Szkoła Podstawowa w Ożarowie przy Stowarzyszeniu Na Rzecz Rozwoju Zespołu Szkół                          

w Ożarowie im. Marii Skłodowskiej-Curie, Osiedle Wzgórze 56, 27-530 Ożarów 

Ilość edycji – 9 edycji po 90 minut (objęte klasy w przedziale I-VIII); 

6.  Zespół Szkół w Ożarowie im. Marii Skłodowskiej-Curie, Osiedle Wzgórze 56, 27-530     

Ożarów 

Ilość edycji – 12 edycji po 90 minut (objęte klasy: licea, technika, Branżowa Szkoła                      

I Stopnia), warsztaty dla nauczycieli 2x45 minut i warsztaty dla rodziców w wymiarze 

1x45 minut.  

 

Łącznie zrealizowano 52 edycje 90-minutowych warsztatów profilaktycznych z zakresu 

profilaktyki uzależnień od substancji psychoaktywnych oraz uzależnień behawioralnych dla 

uczniów w sześciu placówkach oświatowych, 4 edycje warsztatów dla rodziców z zakresu 

uzależnień behawioralnych 4x45 minut, 1 edycję warsztatów dla nauczycieli i dla rodziców                 

w wymiarze 2x45 minut, 

 

 

Realizatorem warsztatów było Małopolskie Centrum Profilaktyki z siedzibą w Krakowie. 

Łączny koszt warsztatów wyniósł 28 960,00  zł. 
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27 marca 2023 r. w sali widowiskowej Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury                              

im. Aleksandra Patkowskiego w Ożarowie odbyły się 2 edycje programu profilaktycznego pt. 

„Wspierajmy się” realizowanego przez profilaktyka, terapeutę uzależnień – SŁAWOMIRA 

PYRKO. Program został zrealizowany dla uczniów Zespołu Szkół Ogólnokształcących im. 

Edwarda Szylki w Ożarowie (klasy V-VII szkoły podstawowej, klasy I-IV liceum), dla 

uczniów Szkoły Podstawowej „u Skłodowskiej” w Ożarowie przy Stowarzyszeniu Na Rzecz 

Rozwoju Zespołu Szkół w Ożarowie im. Marii Skłodowskiej-Curie (klasy VI-VIII) oraz 

uczniów Zespołu Szkół w Ożarowie im. Marii Skłodowskiej-Curie (licea, technika, Branżowa 

Szkoła I Stopnia). Koszt 2 edycji – 3 800,00 zł. 

 

W dniu 16 maja 2023 r. uczniowie z klas IV-VIII ożarowskich szkół podstawowych 

mieli możliwość obejrzenia spektaklu pt. ,,Klamra” w wykonaniu aktorów Teatru 

,,Zwierciadło” z Łodzi. 

W rolę bohaterki – Zofii wcieliła się pani Agata Kaczmarek, a reżyserem tego interesującego 

monodramu był jej tata - pan Krzysztof Kaczmarek – aktor, reżyser i założyciel Teatru 

„Zwierciadło”. 

Przedstawienie uzmysłowiło uczniom, że trzeba ponosić konsekwencje swoich życiowych 

wyborów, a używki i dopalacze nie rozwiążą naszych problemów. 

Poza mądrym przesłaniem dodatkowym walorem spektaklu były piosenki z musicalu 

,,Mamma Mia” wykonane w polskiej wersji językowej, które w doskonały sposób 

komentowały działania głównej bohaterki oraz w interesujący sposób łączyły się z treścią 

spektaklu. Koszt 2 edycji spektaklu wyniósł: 4 500,00 zł. 

 

14 czerwca 2023 r. na placu przedszkolnym oraz w budynku Przedszkola Publicznego                         

w Ożarowie odbył się piknik w ramach realizacji programu profilaktycznego: „Bawię się                     

i uczę żyć zdrowo i bezpiecznie”. W ramach programu sfinansowano zakup popcornu dla 

dzieci oraz dofinansowano warsztaty profilaktyczno-integracyjne (1467,64 zł). 

 

W miesiącach listopad-grudzień 2023 r. odbyły się warsztaty profilaktyczne pt. 

„Wolni i świadomi. Profilaktyka zachowań ryzykownych, przemocy i agresji w szkole”: 

1. Dla uczniów klas: 

    - VII-VIII Zespołu Szkół Ogólnokształcących im. Edwarda Szylki w Ożarowie w dniu 

06.11.2023 r. 

    - I-VIII Szkoły Podstawowej w Janowicach w dniu 10.11.2023 r. 

    - I-II LO Zespołu Szkół Ogólnokształcących im. Edwarda Szylki w Ożarowie w dniu 

24.11.2023 r.  

    - VII-VIII Szkoły Podstawowej w Ożarowie przy Stowarzyszeniu Na Rzecz Rozwoju 

Zespołu Szkół w Ożarowie im. Marii Skłodowskiej-Curie w dniu 11.12.2023 r. 

    - VI Zespołu Szkół Ogólnokształcących im. Edwarda Szylki w Ożarowie w dniu 

15.12.2023 r. 

2. Dla rodziców uczniów klas VII-VIII Szkoły Podstawowej  w Zespole Szkół 

Ogólnokształcących im. Edwarda Szylki w Ożarowie w dniu 06.11.2023 r.  

3. Dla rodziców i nauczycieli uczniów Szkoły Podstawowej w Janowicach w dniu 10.11.2023 

Warsztaty prowadził Pan Łukasz Niewczas – zastępca dyrektora Świętokrzyskiego Centrum 
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Profilaktyki i Edukacji w Kielcach, specjalista pracy socjoterapeutycznej, pedagog 

środowiskowy, wychowawca, specjalista terapii uzależnień od narkotyków, terapeuta 

młodzieży i osób dorosłych pracujący pod stałym nadzorem superwizorów (9 300,00 zł). 

W grudniu 2023 r. dla rodziców i opiekunów uczniów klas I-III SP Zespołu Szkół 

Ogólnokształcących im. Edwarda Szylki w Ożarowie przeprowadzono prelekcje 

profilaktyczne stacjonarnie w podziale na dwie grupy oraz dwie prelekcje w wersji online (ok. 

60 min) dla osób, które nie mogły uczestniczyć w spotkaniu stacjonarnym na temat: „O co 

chodzi z tym graniem? Jak zrozumieć aktualny świat dziecka i uczyć je bezpiecznego 

korzystania z mediów, telefonów i Internetu”. 

Celem prelekcji było wyposażenie rodziców uczniów w świadomość odnośnie współczesnych 

potrzeb młodych ludzi, w wiedzę i umiejętności rozpoznawania pierwszych symptomów 

uzależnień behawioralnych, od mediów, budowania porozumienia z dziećmi i stawiania 

asertywnych granic w przyjaznej i życzliwej atmosferze.  

Dla uczniów klas I-III (8 klas) przeprowadzono interaktywne warsztaty profilaktyczne. Każdy 

warsztat trwał 3 godziny lekcyjne. Tematyka warsztatów dotyczyła profilaktyki uzależnień od 

mediów, zdrowej komunikacji interpersonalnej w życiu rzeczywistym oraz online, 

rozpoznawania zachowań niebezpiecznych ze strony innych ludzi, naukę postępowania                      

w takich sytuacjach.  

Realizatorem warsztatów była Pani Magdalena Rozmus z Lublina. Koszt warsztatów wyniósł 

5 700,00 zł. 

 

W trzech klasach Szkoły Podstawowej w ZSO im. Edwarda Szylki w Ożarowie kontynuowana 

była realizacja rekomendowanego programu profilaktycznego „APTECZKA PIERWSZEJ 

POMOCY EMOCJONALNEJ”. Celem programu jest rozwijanie w dzieciach w wieku 8-12 

lat podstawowych umiejętności społecznych i emocjonalnych oraz przygotowanie do 

samodzielnego radzenia sobie w sytuacjach trudnych, by wzmocnić ich odporność na stres, 

kształtować optymistyczne, pozytywne nastawienie do życia (2 430,00 zł). 

 

We wszystkich szkołach z terenu gminy realizowana była Ogólnopolska Kampania 

Profilaktyczno-Edukacyjna „Zachowaj Trzeźwy Umysł” (3 690,00 zł). „Zachowaj Trzeźwy 

Umysł” (ZTU) to program realizujący założenia profilaktyki uniwersalnej. Projekt realizuje 

cele poprzez ścisłą współpracę z samorządami lokalnymi oraz szkołami na terenie całego 

kraju. Każdego roku nowy zestaw materiałów w postaci różnorodnych wydawnictw 

edukacyjnych dotyczących profilaktyki zachowań niepożądanych i szkodliwych, 

adresowanych do dzieci, rodziców i nauczycieli umożliwia przeprowadzenie warsztatów 

tematycznych w placówkach oświatowych. W 2023 r. kampanii towarzyszyło hasło „Rosnę 

zdrowo”. W ramach kampanii Zachowaj Trzeźwy Umysł 2023 zorganizowane były 3 

konkursy. W konkursie plastyczno-literackim pn. „Rosnę zdrowo” wzięło udział ok. 100 

dzieci z terenu gminy Ożarów. Wyróżnienia i nagrody książkowe otrzymało 5 uczennic ze 

Szkoły Podstawowej w Ożarowie przy Stowarzyszeniu Na Rzecz Rozwoju Zespołu Szkół                 

w Ożarowie im. Marii Skłodowskiej-Curie. 
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Efektem przeprowadzonych warsztatów profilaktycznych jest wyższa świadomość dzieci                       

i młodzieży z zagrożeń płynących ze świata wirtualnego, wzmocnienie postawy asertywnej 

oraz umiejętności radzenia sobie w sytuacjach trudnych. 

Efektem  realizacji warsztatów i prelekcji dla rodziców jest wypracowanie zdrowych 

sposobów spędzania wolnego czasu i komunikacji w świecie rzeczywistym i wirtualnym 

Rodzice będą lepiej potrafili zrozumieć swoje dzieci, budować z nimi konstruktywne 

porozumienie i zasady w środowisku domowym. Efektem jest profilaktyka problemów 

emocjonalnych i uzależnień od mediów, poprawa relacji rodzinnych, wzmocnienie autorytetu 

rodzicielskiego. 

 

Całkowity koszt wydatków poniesionych na realizację programów profilaktyki dla dzieci                     

i młodzieży łącznie z materiałami kampanii ZTU wyniósł 59 847,64 zł. 

 

DZIAŁALNOŚĆ INFORMACYJNO-EDUKACYJNA 

4 maja 2023 r. w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury im. Aleksandra Patkowskiego                         

w Ożarowie zorganizowano konferencję profilaktyczną pt. „Profilaktyka zachowań 

samobójczych, pomoc osobom w kryzysie po próbie samobójczej i w postwencji”. 

Konferencja była poświęcona tak zwanemu kryzysowi suicydalnemu, czyli tendencjom 

samobójczym. 

W konferencji wzięło udział ok. 130 osób: dyrektorzy, nauczyciele i pedagodzy ze wszystkich 

szkół z terenu gminy Ożarów, pracownicy Urzędu Miejskiego w Ożarowie, kierownik                        

i pracownicy Ośrodka Pomocy Społecznej w Ożarowie, kierownik i pracownicy Świetlicy 

Środowiskowej Gminy Ożarów, radni Rady Miejskiej w Ożarowie, Przewodniczący                                 

i członkowie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Ożarowie, 

przedstawiciele Policji i Straży Miejskiej w Ożarowie, księża Parafii Rzymsko-Katolickiej              

w Ożarowie, pracownicy Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Ożarowie oraz kierownik 

Krytej Pływalni „Neptun” w Ożarowie.  

Uczestnicy konferencji mieli okazję wysłuchać wystąpień trzech suicydologów, ekspertów 

Biura ds. Zapobiegania Zachowaniom Samobójczym Instytutu Psychiatrii i Neurologii                      

w Warszawie. 

Na program konferencji złożyły się wystąpienia: 

• „Zachowania samobójcze w ujęciu wieloaspektowym” – dr Halszki Witkowskiej – 

pomysłodawczyni i koordynatorki platformy edukacyjno-pomocowej „Życie warte jest 

rozmowy” (www.zwjr.pl), autorki książki „Życie mimo wszystko. Rozmowy                                    

o samobójstwie”, członka Prezydium oraz sekretarza Zarządu Głównego Polskiego 

Towarzystwa Suicydologicznego, członka Zespołu Roboczego ds. prewencji samobójstw                   

i depresji przy Radzie ds. Zdrowia Publicznego w Ministerstwie Zdrowia; 

• „Osoba w kryzysie - rozpoznanie, rozmowa i pomoc” – ks. Tomasza Trzaski –  

Kapłana diecezji łomżyńskiej, kapelana Muzeum Żołnierzy Wyklętych i Więźniów 
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Politycznych PRL w Warszawie, pracownika Instytutu Pamięci Narodowej. Przez wiele lat 

był duszpasterzem młodzieży, m.in. w zakresie profilaktyki zachowań ryzykownych; 

• „Szkolny system wsparcia w sytuacji próby samobójczej lub samobójstwa ucznia” –  

Jolanty Palmy – konsultanta i interwenta kryzysowego, nauczyciela, współorganizatora 

kampanii społecznej „Życie warte jest rozmowy”, członka Prezydium Polskiego Towarzystwa 

Suicydologicznego oraz Zespołu Roboczego ds. prewencji samobójstw i depresji przy Radzie 

ds. Zdrowia Publicznego w Ministerstwie Zdrowia. 

Zamierzeniem konferencji było wieloaspektowe i interdyscyplinarne podejście do 

podejmowanego zagadnienia – kryzysu suicydalnego oraz wypracowanie teoretycznego                    

i praktycznego podłoża dalszych działań w kontekście szeroko rozumianej profilaktyki 

zachowań suicydalnych. Dzięki wykładom specjalistów zaproszonych na konferencję można 

było lepiej poznać przyczyny i dowiedzieć się, jak pomagać młodym ludziom, którzy znaleźli 

się w sytuacji kryzysowej. Koszt zorganizowania konferencji wyniósł 10 448,33 zł.  

W ramach działalności informacyjno-edukacyjnej w zakresie profilaktyki                                 

i rozwiązywania problemów alkoholowych dla wszystkich szkół zakupiono materiały 

profilaktyczne kampanii „Stop uzależnieniom behawioralnym!” (60 szt. plakatów, 100 szt. 

broszur, 2400 szt. ulotek za kwotę 6150,00 zł), zakupiono ulotki i materiały profilaktyczne 

polecane przez Krajowe Centrum Przeciwdziałania Uzależnieniom (80 szt. plakatów, 550 szt. 

broszur za kwotę 2655,00 zł) oraz nagrody w konkursach profilaktycznych – 39 015,64 zł. 

 
 

DZIAŁALNOŚĆ PROFILAKTYCZNA POPRZEZ ORGANIZACJĘ IMPREZ 

SPORTOWO-REKREACYJNYCH PROMUJĄCYCH TRZEŹWOŚĆ, ZDROWY 

STYL ŻYCIA 

Propagowanie aktywnych form wypoczynku w gronie rodzinnym oraz zdrowego trybu życia 

to ważny i istotny element profilaktyki uzależnień. 

W dniu 20 maja 2023 r. dla mieszkańców gminy został zorganizowany Rodzinny 

piknik parafialny – MOTO PIKNIK i nie tylko. Piknik został zorganizowany w  ramach                  

XX Świętokrzyskich Dni Profilaktyki. Wydarzenie to inicjowane przez Wojewodę 

Świętokrzyskiego organizowane było pod hasłem „Zdrowa rodzina - zdrowe dziecko”.                       

W ramach prowadzenia wśród społeczności lokalnej profilaktycznej działalności 

informacyjnej i edukacyjnej na pikniku zorganizowano stoisko profilaktyczne. Informowano 

o lokalnej ofercie pomocy dla osób uzależnionych, współuzależnionych, ofiar przemocy. Dla 

młodszych uczestników przeznaczone były gadżety promujące życie bez przemocy i bez 

alkoholu.  

Z Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

sfinansowano żurek dla uczestników pikniku w kwocie 1 548,95 zł.  
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PUNKT KONSULTACYJNO-INFORMACYJNY 

 

W ramach pomocy psychospołecznej zwiększając dostępność świadczeń w zakresie 

leczenia odwykowego oraz ograniczania szkód zdrowotnych dla osób walczących z nałogiem 

oraz członków ich rodzin finansowane były: 

• Klub Abstynenta „ASTER” w kwocie 88 089,61 zł 

(wynagrodzenie gospodarza wraz ze składkami ZUS i pochodnymi, środki czystości, 

prenumeraty, telefon zaufania) 

• dyżur instruktora terapii uzależnień w kwocie 16 274,34 zł 

• punkt bezpłatnych porad prawnych w kwocie 9 100,00 zł 

W Klubie Abstynenta „ASTER” udzielono 46 porad w tym 25 dla osób uzależnionych, 20 dla 

osób współuzależnionych, 1 dla ofiary przemocy. 

Przy Klubie Abstynenta „ASTER” funkcjonował w 2023 roku Telefon Zaufania, finansowany 

z Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w kwocie 

485,71 zł. Przez Telefon Zaufania udzielono 42 porad (10 dla osób uzależnionych, 27 dla 

osób współuzależnionych, 5 dla ofiar przemocy). 

Osoby uzależnione i współuzależnione zgłaszające się do Punktu Konsultacyjno-

Informacyjnego mogły uzyskać bezpłatne porady i informacje dotyczące możliwości                              

i sposobów leczenia uzależnień.  

Zakres oferty punktu to: 

-   rozpoznanie problemu zgłaszanego przez klienta; 

- motywowanie osób uzależnionych i członków ich rodzin do podjęcia psychoterapii                       

w placówkach leczenia uzależnienia od alkoholu; 

-  motywowanie osób pijących ryzykownie i szkodliwie, ale nieuzależnionych, do zmiany 

szkodliwego wzoru picia; 

-   udzielania wsparcia osobom uzależnionym po zakończonym leczeniu odwykowym; 

-   udzielanie konsultacji osobom doznającym przemocy w rodzinie; 

-   udzielanie pomocy prawnej; 

- gromadzenie i przekazywanie aktualnych informacji na temat dostępnych miejsc 

specjalistycznej pomocy. 

Instruktor terapii uzależnień pełnił dyżury w każdy wtorek w godzinach 1500-1800 udzielając 

w 2023 roku 180 konsultacji z czego 168 porad dotyczyło osób uzależnionych (52 osoby), 12 

porad – osób współuzależnionych (12 osób). 

Punkt bezpłatnych porad prawnych udzielał informacji w każdy ostatni piątek miesiąca                   

w godz. 1500-1800. W 2023 r. udzielono 18 porad dla 14 osób, w tym 9 dla osób 

współuzależnionych i 9 dla ofiar przemocy. 

Łącznie w Punkcie Konsultacyjno-Informacyjnym udzielono 286 porad dla 155 osób. 
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GMINNA KOMISJA ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH                             

W  OŻAROWIE 

 

Gminna komisja składa się z osób przeszkolonych w zakresie profilaktyki                                

i rozwiązywania problemów alkoholowych. W 2023 roku do GKRPA wpłynęło 11 wniosków               

o podjęcie czynności zmierzających do leczenia odwykowego osób podejrzanych                             

o uzależnienie od alkoholu. Wnioski kierowane były przez: Ośrodek Pomocy Społecznej                  

w Ożarowie, Komisariat Policji w Ożarowie oraz członków rodziny. Część spraw 

realizowanych na podstawie złożonych wniosków o leczenie odwykowe rozpoczętych                      

w 2022 r. zostało kontynuowanych w roku 2023. GKRPA realizując w/w zadanie wysłała 16 

zaproszeń do zgłoszonych osób. 

Na 6 posiedzeniach komisji, na które zgłosiło się 10 osób, członkowie GKRPA 

przeprowadzili rozmowy interwencyjno-motywujące w związku z nadużywaniem alkoholu. 

Ze zgłoszonymi osobami przeprowadzano także rozmowy o szkodliwości napojów 

alkoholowych i wszelkich zagrożeniach związanych z nadmiernym spożywaniem alkoholu, 

rozdawano również ulotki informacyjne otrzymane z Krajowego Centrum Przeciwdziałania 

Uzależnieniom oraz zakupione broszury z Krakowskiej Akademii Profilaktyki. 

Do prac komisji należało: 

- rozpatrywanie wniosków o skierowaniu osób na leczenie odwykowe i podejmowanie 

stosownych procedur w tym przedmiocie, przeprowadzanie rozmów motywacyjnych                         

i wspierających (do Sądu z wnioskami o zastosowanie obowiązku poddania się leczeniu 

odwykowemu zwrócono się w stosunku do 1 osoby), 
 

- opiniowanie przedstawionej lokalizacji punktu sprzedaży napojów alkoholowych we 

wnioskach o wydanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zgodnie z przepisami 

prawa miejscowego obowiązującego na terenie Gminy Ożarów, uchwalonych zgodnie                        

z  ustawą o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi - wydano                           

5 pozytywnych opinii w formie postanowień (1 nowy punkt sprzedaży napojów 

alkoholowych, 4 – kontynuacja zezwoleń w istniejących punktach), 
 

- współpraca z Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Ożarowie, Komisariatem Policji                            

w Ożarowie, Strażą Miejską w Ożarowie, Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną                          

w Ożarowie, szkołami z terenu Gminy Ożarów, Sądem Rejonowym w Opatowie, kuratorami 

sądowymi i innymi organizacjami, organami i instytucjami w zakresie profilaktyki i leczenia 

uzależnień. 

W ramach współpracy z XII Oddziałem Terapii Uzależnienia od Alkoholu Świętokrzyskiego 

Centrum Psychiatrii w Morawicy za kwotę 4 999,39 zł zakupiono materiały biurowe oraz 

niezbędne sprzęty do działalności terapeutycznej (odtwarzacz DVD, drukarki, czajniki 

elektryczne z filtrami). 
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SZKOLENIA 

 

Temat uzależnień i nadużywania substancji psychoaktywnych jest bardzo „gorący”, 

coraz więcej osób ulega nałogom, coraz trudniejsze staje się przeciwdziałanie tego typu 

zjawiskom, obniża się wiek inicjacji alkoholowej, narkotycznej czy też innych uzależnień 

behawioralnych, pojawiają się nowe substancje oraz nowe sposoby ich dystrybucji. Stąd 

istnieje ogromna potrzeba szkoleń i aktualizacji informacji na ten temat.  

 

15 maja 2023 r. dwóch członków GKRPA w Ożarowie: Anna Karaś i Iwona Persona 

wzięło udział w konferencji naukowo-szkoleniowej nt.: „ZDROWIE RODZINY 

PODSTAWĄ DOJRZAŁEGO SPOŁECZEŃSTWA” inaugurującej XX edycję 

Świętokrzyskich Dni Profilaktyki, która odbyła się w sali konferencyjnej Świętokrzyskiego 

Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach. 

 

30 czerwca 2023 r. pracownik Urzędu wziął udział w szkoleniu pn. „Jakie zmiany 

zaszły w wydawaniu zezwoleń na alkohol?” zorganizowanym przez PCC Poland z siedzibą             

w Warszawie (539,00 zł). W dniu 14 lipca 2023 r. pracownik Urzędu uczestniczył w szkoleniu 

pn. „Błędy i uchybienia w wydatkowaniu środków z „korkowego” i „małpkowego” – analiza 

w oparciu o stanowiska Krajowego Centrum przeciwdziałania Uzależnieniom, raporty NIK 

oraz rozstrzygnięcia nadzorcze” (360,00 zł). Szkolenie zorganizowane przez Studio 

Profilaktyki Społecznej z Krakowa prowadziła Pani Katarzyna Łukowska – Zastępca 

Dyrektora Krajowego Centrum Przeciwdziałania Uzależnieniom. 

 

Wysokość środków finansowych przeznaczonych na funkcjonowanie GKRPA w 2023 r. to                          

17 759,00 zł i obejmuje wynagrodzenie członków GKRPA (16 380,00 zł), szkolenia                

(899,00 zł) oraz opłaty za wydanie opinii przez lekarzy biegłych orzekających w przedmiocie 

uzależnienia od alkoholu i opłaty za złożenie wniosków do sądu o zobowiązanie osoby 

uzależnionej od alkoholu do poddania się leczeniu odwykowemu (480,00 zł). 

 

19 października 2023 r. Ośrodek Twórczej Interwencji z Krakowa przeprowadził 

szkolenie pt. Nowelizacja ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie – rewolucyjne 

zmiany. 

Szkolenie odbyło się w Środowiskowym Domu Samopomocy w Ożarowie, wzięło w nim 

udział ok 25 osób (członkowie Zespołu Interdyscyplinarnego, dyrektorzy placówek 

oświatowych, pracownicy Ośrodka Pomocy Społecznej w Ożarowie). Uczestnicy otrzymali 

materiały szkoleniowe oraz certyfikat potwierdzający udział w szkoleniu. Koszt 

przeprowadzenia szkolenia wyniósł 3 940,00 zł. 
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KONTROLE PUNKTÓW SPRZEDAŻY NAPOJÓW ALKOHOLOWYCH 

 

17 kwietnia 2023 r. w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury im. Aleksandra 

Patkowskiego w Ożarowie Małopolskie Centrum Profilaktyki z siedzibą w Krakowie 

przeprowadziło szkolenie stacjonarne dla sprzedawców napojów alkoholowych Koszt 

szkolenia wyniósł 1 100,00 zł. W szkoleniu wzięło udział 33 sprzedawców z 31 punktów 

sprzedaży napojów alkoholowych. Uczestnicy szkolenia otrzymali ulotki i certyfikaty 

potwierdzające udział w szkoleniu wraz z dostępem do materiałów szkoleniowych w formie 

elektronicznej. 

W dniach 16-17 marca 2023 r. Straż Miejska w Ożarowie dokonała kontroli 

wszystkich punktów sprzedaży napojów alkoholowych na terenie Gminy Ożarów                           

(31 punktów). Nie stwierdzono nieprzestrzegania zasad sprzedaży napojów alkoholowych do 

spożycia w miejscu lub poza miejscem sprzedaży. W ramach wykonanych kontroli pouczono 

sprzedawców o obowiązkach, zakazach, karach i prawach wynikających z ustawy                               

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi.  

 
 

Sporządził: inspektor ds. działalności gospodarczej,  

                  kultury i profilaktyki uzależnień  

                  Anna Karaś 


